DCLXXIV.

Die die
14. septembris
1787
anno XIII.

Suppressio trium conventuum ordinis
Servorum beatæ Mariæ virginis in re-
gno Sardinia.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **E**xpediit quammaxime ani-
marum saluti, ut qui in solem Domini sunt vocati, quique cæteris Christi-
fidelibus dum in clerum erunt assumpti verbo, et exemplo præire tenentur a teneris annis ad pietatem, et religionem efformentur, ac ecclesiasticis studiis instituantur; his siquidem ab adolescentia talibus instructi disciplinis nemini dabunt ullam offensionem, sed exhibentes semetipsos sicut ministros Dei, ac recte tractantes verbum veritatis, laicos, quoties id opportunum erit, de ipsorum vitiis redarguere, ipsosque libere, ac fortiter corripere poterunt. Hoc sane consilio sancta œcumenica Tridentina synodus seminariorum erectiones episcopis, cæterisque locorum ordinariis in suis singulis diœcesibus tantopere commendavit, ac Nos, prædecessoresque Nostri Romani pontifices, quoad integrum Nobis fuit, apostolicæ providentiæ partes in illorum utilitatem, ac incrementum collocare non destitimus, prout in Domino salubriter expedire arbitrati sumus.

Expositio præ-
corum porrecta-
rum a vege
Sardinia.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo filii Nostri Victorii Amadei Sardinia regis illustris expositum fuit, quod ipse non ignorans quantum ex pia institutione, ac recta educatione illorum, qui divino cultui se mancipare desiderant, in Ecclesia Dei splendoris, atque in Christifideles utilitatis oriatur, in ea parte diœcesis Papiensis, quæ sibi in temporalibus subiecta est, scilicet in oppido civitate nuncupat. Fori Fulvii nedum annuente, sed in id suadente etiam venerabili fratri Bartholomæo archiepiscopo episcopo Papiensi, novum episcopale seminarium pro suis subditis erigere, ac instituere constituit. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quo erigendum seminarium hujusmodi congruis ditetur redditibus, tum ad inibi excipiendos, sustentandosque alumnos, tum ad magistros conducendos, aliisque inservientibus danda stipendia considerans memoratus Victorius Amadeus, quod in eadem diœcesis Papiensis parte, quæ sub

Bull. Rom. Tom. VIII.

suo imperio est, tres exigui reperiuntur conventus religiosorum, quorum alter est fratrum ordinis Servorum beatæ Mariæ virginis sub titulo sanctissimæ Annuntiatae de Monte, in quo vix unus sacerdos cum suo laico, seu converso commoratur; alter fratrum ordinis sancti Francisci de Paula minimorum nuncupatorum sub titulo beatæ Mariæ de Tinella loci de Costigliole di Asti Papiensis diœcesis, ubi tres tantum sacerdotes cum suis laicis, seu conversis resident; tertius demum fratrum tertii ordinis sancti Francisci de Pœnitentia nuncupati sub titulo beatæ Mariæ virginis de Gratia loci di Borgo Franco ejusdem Papiensis diœcesis, ubi pariter nisi quatuor sacerdotes, et duo laici, seu conversi degunt, in quibus omnibus conventibus vel ob tenuem individuorum numerum, vel etiam maxime ob incommodam, ac pene desertam illorum positionem regularis disciplina minime custoditur, imo etiam potius quam aliquid commodi, aut utilitatis finitimis populis afferant, ipsis non raro offensionis causas præbent, quodque propterea neque commodius, neque utilius eidem seminario consuli posset, quam si prævia eorumdem trium conventuum suppressione, quorum secundus, et tertius, ut assertitur, retroacto sæculo vigore constitutionis felicis recordationis Innocentii pp. X. incipient. *Instaurandæ* apostolica auctoritate primum perpetuo suppressi, deinde vero ad pristinum statum restituti, atque hucusque ex apostolicæ Sedis indulgentia permisi respective fuerunt, bona, jura, et actiones ad illos quomodolibet spectantia, et pertinentia in seminarii hujusmodi erectionem, et institutionem applicentur, et uniantur, prout applicari, et uniri memoratus Victorius Amadeus rex plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur piis ejusdem Sardinia regis votis annuere volentes, omnesque, et singulas personas, quarum favorem præsentis Nostræ literæ concernunt, a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, tres dictos conventus; nempe sanctissimæ Annuntia-

Supprimuntur
tres conventus
prædicti ordi-
nis.

N

tæ de Monte fratrum ordinis Servorum beatæ Mariæ Virginis, sanctæ Mariæ de Tinella loci di Costigliole di Asti fratrum ordinis sancti Francisci de Paula minorum; et beatæ Mariæ virginis de Gratia loci di Borgo Franco fratrum tertii ordinis sancti Francisci respective nuncupat. auctoritate apostolica tenore presentium supprimimus, et penitus extinguimus, illorumque omnem conventualitatem, ac regularitatem tollimus, ac abolemus.

Bona applicantur aliis piis usibus.

§. 4. Bona vero mobilia, ac immobilia, et semoventia, annuosque redditus, et proventus, jura, et actiones quomodolibet ad dictos conventus spectantia, et pertinentia, salvis missarum, aliorumque legatorum piorum oneribus, quibus gravantur, salvaque ecclesiarum eisdem conventibus adnexarum mantentione, erigendo dicto seminario auctoritate, et tenore prædictis unimus, atque applicamus, et unita, et applicata esse, et fore statuimus, atque decernimus.

Consulitur professoribus suppressorum conventuum.

§. 5. Omnes porro dictorum trium ordinum professores cujuscunque gradus, et qualitatis existentes, et quocunque officio, et superioritate fungentes, in hisce sic suppressis conventibus commorantes, quoad sacerdotem, ac laicum, seu conversum conventus sanctissimæ Annuntiatæ de Monte fratrum ordinis Servorum beatæ Mariæ virginis ad alium conventum sancti Antonii ejusdem ordinis loci sancti Salvatoris in Monte Ferrato; quoad tres vero sacerdotes cum suis laicis, seu conversis conventus sanctæ Mariæ de Tinella loci di Costigliole di Asti ad alium conventum sancti Francisci ejusdem ordinis civitatis Alexandrinæ provincie Mediolanensis; demum quoad alios quatuor sacerdotes, ac duos laicos conventus beatæ Mariæ virginis de Gratia ad alium conventum, seu conventus ejusdem ordinis a superiori generali eligendum, seu eligendos etiam extra ejusdem Victorii Amadei ditionem existentem, seu existentes, ea tamen conditione, et lege, ut unicuique ex professoribus dictorum trium conventuum annua congrua vitalitia pensio conventibus, ad quos erunt ipsi translati ex bonis, et redditibus dictorum suppressorum conventuum, ut præfertur, seminario prædicto applicatis ab illius administratoribus persolvenda assignentur, auctoritate, et tenore prædictis transferimus.

Deputatio executoris apostolici.

§. 6. Quocirca dilecto filio Horatio Cavalli de Sale utriusque juris do-

ctori, et archiepiscopi, episcopi Papiensis in ditione memorato Victorio Amadeo regi subjecta generali in temporalibus vicario per presentes committimus, et mandamus, primum, ut prædictos tres conventus, nempe sanctissimæ Annuntiatæ de Monte fratrum ordinis servorum beatæ Mariæ Virginis, sanctæ Mariæ de Tinella loci de Costigliole d'Asti fratrum ordinis sancti Francisci de Paula minorum nuncupat., et beatæ Mariæ Virginis de Gratia loci Borgo Franco fratrum tertii ordinis sancti Francisci respective nuncupat. fuisse, esse, et fore suppressos, atque extinctos auctoritate Nostra apostolica statuatur, atque decernatur; deinde ut translationem, seu translationes dictorum fratrum in dictos conventus faciendam assignata eis annua vitalitia pensione arbitrio suo, ac prudentia præfigenda, re ipsa juxta formam, ac tenorem presentium fieri, et exequi curet, et faciat; ac tandem, ut omnia bona mobilia, atque immobilia, et semoventia, jura, et actiones ad eisdem conventus quomodolibet spectantia, et pertinentia, ita tamen, ut administratores pro tempore existentes dicti seminarii omnia missarum, et legatorum piorum onera, quibus dicti conventus ac adnexæ ecclesie gravantur, adimplere, ac decentem mantentionem, et earum ecclesiarum decorem studere teneantur, auctoritate, et tenore prædictis uniat, et applicet, ac unita, et applicata fuisse, esse, et fore mandet, atque declaret. Nos enim eidem Horatio omnem, et quamcumque necessariam, et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad optatum finem ea perducenda pertinent, faciendi, gerendi, et exequendi, ac exequi mandandi ea omnia, quæ pro locorum, rerumque circumstantiis componere, ac constituere pro sua prudentia magis in Domino salubriter expedire arbitrabitur, facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.

§. 7. Decernentes has præsentis literas, ac omnia, et singula in illis contenta etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, ac ad ea vocati, citati, et auditi, seu causæ propter quas præsentis emanari, adductæ, verificatæ, seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus justificatæ non fuerint, aut ex alia quavis quocumque legitima, pia, juridica, et privilegiata causa, colore, prætextu, occasione, et capite etiam in corpore juris clauso etiam

Submovetur omne remedium juris, quod impedire posset executionem litterarum apostolicarum.